
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 14 de fevereiro de 2023 Ano XI - Edição nº 01867 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA298107F531DC913323EC938BAF5A90



terça-feira, 14 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023.

• AVISO DE LICITAÇÃO PE SRP 003-2023.

• PORTARIA Nº 68/2023 - Dispõe sobre a designação de servidora para desempenhar a função de Fiscal de Contratos relacionados a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2023.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DISP. 006-2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA298107F531DC913323EC938BAF5A90



terça-feira, 14 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 
 

PA: 0013/2023. EDITAL: 004/2023. TIPO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. OBJETO: Contratação de 
empresa (s) para aquisição de Módulo Escolar, devidamente padronizado com a logomarca do município de Uauá/Ba e 
da secretaria municipal de educação a serem distribuídos para alunos matriculados na educação de jovens e Adultos 
(EJA) das escolas da Rede Municipal de ensino deste município. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17:30hs de 
14/02/2023 até as 09h de 27/02/2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/02/2023, às 09h. DISPUTA: 27/03/2023, 
às 10h. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br EDITAL: Disponível na Plataforma e no Sítio da 
Prefeitura. INFORMAÇÕES: licitacao@uaua.ba.gov.br, Uauá/BA, 14/02/2023. Anderson de Macêdo Cardoso – 
Segundo Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E70B84D2DFEA0840E62265E33EA09794

terça-feira, 14 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 14 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023 
 

PA: 0012/2023. EDITAL: 003/2023. TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
OXIGÊNIO MEDICINAL DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL DOUTOR JAIR BRAGA E A REDE DE 
ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17:45HS DE 14/02/2023 ATÉ AS 14H 
DE 27/02/2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/02/2023, ÀS 14:10H. DISPUTA: 27/02/2023, ÀS 15H. 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br EDITAL: DISPONÍVEL NA PLATAFORMA E NO SÍTIO 
DA PREFEITURA. INFORMAÇÕES: licitacao@uaua.ba.gov.br, UAUÁ/BA, 14/02/2023. ANDERSON DE 
MACÊDO CARDOSO – SEGUNDO PREGOEIRO. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8207EC15C713A90405B6E6F4C6500C55

terça-feira, 14 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 14 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 68/2023 

 
“Dispõe sobre a designação de servidora para 

desempenhar a função de Fiscal de Contratos 

relacionados a Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e, 

CONSIDERANDO a atribuição do Fiscal de Contratos de que trata o Art. 67 da Lei Federal 

8.666/93; 

CONSIDERANDO a necessidade do acompanhamento mais detalhado dos contratos que 

sejam relacionados a Secretaria Municipal de Saúde: 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º Fica designada a servidora VALDIRA FERREIRA DA SILVA, MAT nº 106864, para, 

em observância à legislação vigente, desempenhar as funções de Fiscal de Contratos que 

sejam relacionados a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à 

Pobreza. 

Art. 2º Compete ao Fiscal de Contratos, nos termos da lei, a verificação da correta 

execução do objeto contratual, em seu aspecto quantitativo e qualitativo, bem como o 

atendimento às normas regulamentares aplicáveis ao objeto contratado. 

Parágrafo Único – Caso o fiscal não venha a observar as normas contidas nesta portaria 

e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e causar danos de 

qualquer ordem ao Poder Público em decorrência do exercício do ônus a ele incumbido, 

responderá pelos danos que causar. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário, especificamente a Portaria nº 36/2022. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 14 de fevereiro de 2023. 

 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE293AE82396DB652A154B4DB8BA06EF

terça-feira, 14 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 14 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2023 

 
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2023 – P.A.: Nº 0001/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 001/2023 CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: LUCAS 
FELIPE GONÇALVES ALMEIDA, CNPJ: 11.793.095/0001-64 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ESTRUTURAÇÃO (ESTRUTURA ELÉTRICA, METÁLICA, SANITÁRIOS QUÍMICOS E PALCOS), VISANDO 
A REALIZAÇÃO DE EVENTOS E DOS FESTEJOS TRADICIONAIS NA SEDE E NO INTERIOR DESTE 
MUNICÍPIO (CERIMÔNIA DE INAUGURAÇÃO DA CASA DO ARTESÃO, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, NO 
DIA 06 DE FEVEREIRO DE 2023) – VALOR GLOBAL: R$ 950,00 (NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 5.01.01 – ATIVIDADES: 2.085 – 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – FONTES DE RECURSOS: 1.660.0000 – VIGÊNCIA: 03/02/2023 A 
03/03/2023 – DATA DA ASSINATURA: 03/02/2023. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A08B883936FAF7A0A19458913ACAC446

terça-feira, 14 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 14 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA 006/2023 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE, NOS TERMOS DOS PARECERES 
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, DO CONTROLE INTERNO E DA PROCURADORIA JURÍDICA, 
PREENCHIDOS OS REQUISITOS LEGAIS E OBSERVADO QUE TODAS AS FASES PERTINENTES AO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0014/2023 FORAM ALCANÇADAS, NOS TERMOS DO 
ART. 24, II, DA LEI FEDERAL 8.666/93, RATIFICOU O PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
TOMBADO SOB O Nº 006/2023, QUE TEM COMO OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO EM 
EXECUÇÃO DE PROJETO BASE DE CUSTO UNITÁRIO E FORMAÇÃO DE PREÇO RELATIVO COM A 
FORMAÇÃO DE PLANILHAS DE COMPOSIÇÃO, ASSESSORAMENTO AO PROCESSO LICITATÓRIO E A 
ANÁLISE E EMISSÃO DE PARECER TÉCNICO PERICIAL CONTÁBIL, DAS PROPOSTAS E SUAS 
COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS DOS LICITANTES, DETERMINANDO A CELEBRAÇÃO DE 
CONTRATO EM FAVOR DA EMPRESA FNCONT CONTABILIDADE, ASSESSORIA E GESTÃO 
PUBLICA/PRIVADA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 12.483.981/0001-54, PARA QUE PRODUZA OS 
EFEITOS LEGAIS PERTINENTES. UAUÁ, 14 DE FEVEREIRO DE 2023. MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA. 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA298107F531DC913323EC938BAF5A90


		2023-02-14T16:58:36-0300




